[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.04.2010

	N 48

Константиновск

О внесении изменений в Постановление Главы Константиновского района от 19.01.2009 г. № 26

В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 24.04.2008 года № 48- ФЗ «Об опеке и попечительстве» опекун или попечитель ежегодно, не позднее 1 февраля текущего года, представляет в орган опеки и попечительства отчет в письменной форме о получении сумм со счетов подопечных и произведенных за счет этих сумм затрат для нужд подопечного, в целях упорядочения выдачи разрешений на снятие средств со счетов, открытых на имя несовершеннолетнего

Постановляю:

       1.Внести в Постановление Главы Константиновского района от 19.01.2009г. № 26 «О порядке снятия денежных средств перечисленных на расчетный счет несовершеннолетних подопечных» (В редакции Постановления Главы Константиновского района от12.01.2010 № 13) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1   пункт 1.2 изложить в следующей редакции :

« 1.2. Выдает разрешения на снятие  денежных средств выплаченных на ежемесячное денежное содержание  детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, перечисленных на расчетные счета открытые на  имя несовершеннолетних переданных на воспитание в семьи опекунов, попечителей и приемных родителей на срок до 1 календарного года ».

      2.Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующего отделом образования Константиновского района.

Глава Константиновского района                               Б.Е. Хлопяников

_996312835.doc
[image: image1.png]